РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАРОРЯБКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСЛОБОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Двадцать первая  сессия
Четвертого созыва

 РЕШЕНИЕ

от   19  сентября    2024 года                                                                                    № 11

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Старорябкинского сельского поселения Краснослободского муниципального района от 25.05.2018 года № 9 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в Старорябкинском сельском поселении  Краснослободского муниципального   района  Республики Мордовия.

В соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 01.07.2021 № 251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» и Уставом Старорябкинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия внести изменения в  решение Совета депутатов Старорябкинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 25.05.2018 г № 9  «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в   Старорябкинском сельском поселении  Краснослободского муниципального   района  Республики Мордовия»,
Совет депутатов Старорябкинского  сельского поселения  Краснослободского муниципального района РЕШИЛ:

     1.   Внести в Решение Совета депутатов Старорябкинского сельского поселения Краснослободского муниципального района от 25.05.2018 года  № 9   «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в Старорябкинском сельском поселении  Краснослободского муниципального   района  Республики Мордовия», следующие изменения:
   - Внести изменения в п. 6.2 ст. 5 Положения:
осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании);
  -  Внести изменения в ч.2 ст. 8 Положения:
Составление проектов бюджетов основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований;
прогнозе социально-экономического развития;
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).
-  Внести изменения в ч.2 ст. 17 Положения:
перечень главных администраторов доходов бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного Кодекса РФ;
перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.2 Бюджетного Кодекса РФ;
-   Дополнить ч. 2 ст. 40 Положения:
Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении государственного (муниципального) задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект закона (решения) об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении соответствующего бюджета и бюджетная отчетность об исполнении соответствующего консолидированного бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.
  -  Исключить из ст. 41 Положения:
показатели: доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета; источников финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов.
     2.    Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Сельский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Старорябкинского сельского поселения Краснослободского муниципального  района.

Глава  Старорябкинского
сельского поселения Краснослободского
      муниципального района  Республики Мордовия                            Е.В.Цыганова